
Inhalt 

Themenkapitel 

Ich - Du - Wir 

Herbst 

Natur entdecken: Tiere 

1. Jo-Jo Test 

Winter 

Zeiten und Räume 

Das bin ich 

Freizeit 

2. Jo-Jo Test 

Frühling 

Vorhang auf! 

Natur entdecken: Pflanzen 

Wie wir leben 

Sommer 

3. Jo-Jo Test 

Ich liebe Bücher 

Arbeitstechniken 

Wir lernen und üben 88 gemeinsam 
Ein Lerntagebuch oder ^ 
Lerngespräch führen 
Wörter im Wörterbuch 
nachschlagen 

Mit der Wörterkiste üben 91 

Texte abschreiben 92 

Schleichdiktat 93 

Dosendiktat 94 

Partnerdiktat 95 

Richtig schreiben 

Silben schwingen 96 

Vokale 98 

Wörter mit au, eu, , . 100 ei und ai 

Wörter mit ie 102 

Wörter mit 
Doppelkonsonanten 
Wörter mit Sp/sp 

Wörter mit ng und nk 108 

4 

10 

1 6  

22 

24 

30 

36 

42 

48 

50 

56 

62 

68 

74 

80 

82 

http://d-nb.info/104155172X

http://d-nb.info/104155172X


Wörter mit ck und tz 110 Schreiben 

Wörter mit b, d, g 
verlängern 112 Geschichten vorbereiten 142 

Wörter mit ä und äu 
ableiten 114 Geschichten entwickeln 144 

Wörter mit V/v 116 Texte schreiben 146 

Wörter mit stummem h 118 Texte überarbeiten 148 

Sprache untersuchen Texte vortragen 150 

Nomen 120 Informationen sammeln 152 

Artikel 122 Einladungen 154 

Einzahl und Mehrzahl 124 Steckbriefe und Diagramme 156 

Zusammengesetzte Nomen 126 Bastelanleitungen 158 

Verben 128 Rezepte 160 

Adjektive 130 Gedichte schreiben 162 

Wortarten bestimmen 132 
Botschaften schreiben 
und entschlüsseln 

164 

Wortstamm 134 
Texte in unterschiedlichen 
Medien 166 

Wortbausteine am Wortende: 
-en, -er, -el 136 

Wörterliste 168 

Sätze 138 
Wichtige Fachbegriffe 174 

Dialekte und andere 
140 Sprachen entdecken 140 


