

# Inhalt

## Themenkapitel

<b>Ich – Du – Wir</b>	4
<b>Herbst</b>	10
<b>Natur entdecken: Tiere</b>	16
<b>1. Jo-Jo Test</b>	22
<b>Winter</b>	24
<b>Zeiten und Räume</b>	30
<b>Das bin ich</b>	36
<b>Freizeit</b>	42
<b>2. Jo-Jo Test</b>	48
<b>Frühling</b>	50
<b>Vorhang auf!</b>	56
<b>Natur entdecken: Pflanzen</b>	62
<b>Wie wir leben</b>	68
<b>Sommer</b>	74
<b>3. Jo-Jo Test</b>	80
<b>Ich liebe Bücher</b>	82

## Arbeitstechniken

<b>Wir lernen und üben gemeinsam</b>	88
<b>Ein Lerntagebuch oder Lerngespräch führen</b>	89
<b>Wörter im Wörterbuch nachschlagen</b>	90
<b>Mit der Wörterkiste üben</b>	91
<b>Texte abschreiben</b>	92
<b>Schleichdiktat</b>	93
<b>Dosendiktat</b>	94
<b>Partnerdiktat</b>	95
<b>Richtig schreiben</b>	
<b>Silben schwingen</b>	96
<b>Vokale</b>	98
<b>Wörter mit au, eu, ei und ai</b>	100
<b>Wörter mit ie</b>	102
<b>Wörter mit Doppelkonsonanten</b>	104
<b>Wörter mit Sp/sp und St/st</b>	106
<b>Wörter mit ng und nk</b>	108

Wörter mit ck und tz	110
Wörter mit b, d, g verlängern	112
Wörter mit ä und äu ableiten	114
Wörter mit V/v	116
Wörter mit stummem h	118
<b>Sprache untersuchen</b>	
Nomen	120
Artikel	122
Einzahl und Mehrzahl	124
Zusammengesetzte Nomen	126
Verben	128
Adjektive	130
Wortarten bestimmen	132
Wortstamm	134
Wortbausteine am Wortende: -en, -er, -el	136
Sätze	138
Dialekte und andere Sprachen entdecken	140

<b>Schreiben</b>	
Geschichten vorbereiten	142
Geschichten entwickeln	144
Texte schreiben	146
Texte überarbeiten	148
Texte vortragen	150
Informationen sammeln	152
Einladungen	154
Steckbriefe und Diagramme	156
Bastelanleitungen	158
Rezepte	160
Gedichte schreiben	162
Botschaften schreiben und entschlüsseln	164
Texte in unterschiedlichen Medien	166
Wörterliste	168
Wichtige Fachbegriffe	174